РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О приостановлении образовательной деятельности в здании муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей
«18» мая 2022 г.
р.п. Качуг
В связи с проведением первого этапа капитального ремонта в муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детском саду «Радуга» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей (далее - МКДОУ ДС «Радуга») по заключённому с обществом с ограниченной ответственностью «Транс-Байкал» муниципальному контракту № 0134300009622000067 от 07 апреля 2022 года на выполнение работ по капитальному ремонту здания МКДОУ ДС «Радуга», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На время проведения первого этапа капитального ремонта приостановить образовательную деятельность в здании МКДОУ ДС «Радуга», расположенного по адресу: 666203, Иркутская область, р.п. Качуг, ул. Ленских Событий, д. 26 Б, с 20.05.2022 года по 15.08.2022 года.
2. Организовать образовательную деятельность воспитанников МКДОУ ДС «Радуга» с согласования их родителей (законных представителей) в следующих дошкольных образовательных организациях (Приложение 1):

- МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка» - 1 группа;

- МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик» - 4 группы.

3. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм в части организации образовательной деятельности для воспитанников МКДОУ ДС «Радуга.
4. Заведующему МКДОУ ДС «Радуга» М.В. Абдрахмановой:

4.1. заключить с МКДОУ Красноярским детским садом «Берёзка», МКДОУ Качугским детским садом «Кораблик» договоры безвозмездного пользования зданиями на временное использование МКДОУ ДС «Радуга»;
4.2. во время проведения первого этапа капитального ремонта обеспечить сохранность помещений, имущества и инженерных коммуникаций здания МКДОУ ДС «Радуга»;
4.3. заключить с педагогами и работниками МКДОУ ДС «Радуга» (Приложение 2 и 3), обеспечивающими присмотр и уход воспитанников МКДОУ ДС «Радуга», переведённых в другие дошкольные образовательные организации, дополнительные соглашения к трудовым договорам о временном изменении адреса места работы.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района Макарову В.В.

И.о. мэра муниципального района
С.Х. Шонькин
№ 82
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
от «18» мая 2022 года № 82
Список воспитанников МКДОУ ДС «Радуга»
	№

п/п
	ФИО воспитанника
	Дата рождения
	Наименование дошкольной образовательной организации, в которую переводится воспитанник

	1.
	 Колмаков Степан Андреевич
	20.06.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	2
	Зуева Мария Александровна

	06.06.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	 3
	Куницина Анна Ивановна

	29.08.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	 4
	Нахаева София Александровна
	23.08.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	 5
	Нахаева Анастасия Александровна

	23.08.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	 6
	 Назаренко Анастасия Александровна
	02.03.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	7
	Рыцев Семён Данилович
	17.01.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	8
	Кожевникова Амина Эмраховна
	06.07.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	9
	Мукаминов Степан Александрович
	26.02.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	10
	Минтаханов Андрей Олегович
	09.06.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	11
	Куржумова Анна Антоновна
	11.05.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	12
	Амусов Максим Денисович
	27.02.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	13
	Гуров Александр Михайлович
	16.09.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	14
	Какаулина Ева Леонтьевна
	11.02.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	15
	Кожевникова Арина Владимировна
	12.05.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	16
	Лупанов Данил Романович
	28.10.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	17
	Моисеева Полина Сергеевна,
	24.07.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	18
	Олейников Дмитрий Антонович
	27.09.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	19
	Сидоров Андрей Игоревич
	22.04.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	20
	Шихабов Артур Салманович
	06.11.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	21
	Зуев Артем Александрович
	17.12.2017 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	22
	Прудских Игорь Викторович
	08.11.2017 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	23
	Федосеев Артем Александрович
	3.11.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	24
	Яцук Анна Михайловна
	27.08.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	25
	Глызина Юлия Максимовна
	24.02.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	26
	Аверьянов Богдан Романович
	30.01.2020 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	27
	Белых Ульяна Фёдоровна
	11.06.2020 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	28
	Гусевский Александр Вадимович
	06.03.2020 г. р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	29
	Какаулин Руслан Леонтьевич
	23.06.2020 г. р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	30
	Кубаева Вероника Николаевна
	30.11.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	31
	Мартынов Иван Романович
	25.12.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	32
	Мухоматин Михаил Сергеевич
	18.07.2020 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	33
	Сафонова Виктория Яковлевна
	24.06.2020 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	34
	Черненко Алиса Владимировна
	28.03.2020 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	35
	Непомнящих Виктория Александровна
	05.02.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	36
	Самдан Монге-Назык Калдар-оолович
	20.04.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	37
	Целищев Андрей Николаевич
	20.02.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	38
	Мухоматина Анастасия Сергеевна
	02.06.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	39
	Савицкий Владислав Игоревич
	09.07.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	40
	Димов Михаил Александрович
	24.01.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	41
	Нахаев Валерий Александрович
	28.02.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	42
	Окунева Мария Сергеевна
	09.06.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	43
	Толмачева Ксения Александровна
	25.04.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	44
	Сазонова Таисия Алексеевна
	01.01.2018 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	45
	Какаулин Кирилл Сергеевич
	20.01.2019 г.р
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	46
	Михайлов Матвей Сергеевич
	28.06.2019 г.р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	47
	Непомнящих Матвей Дмитриевич
	19.11.2019 г. р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	48
	Шонькина Ксения Андреевна
	15.11.2019 г. р.
	МКДОУ Красноярский детский сад «Березка»

	49
	Сальникова Полина Васильевна
	07.10.2018 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	50
	Большедворский Григорий Александрович
	23.10.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	51
	Бутко Елизавета Леонидовна
	24.01.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	52
	Евдокимов Ярослав Денисович
	23.10.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	53
	Караниколов Данил Андреевич
	21.12.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	54
	Иванов Ардан Мэргэнович
	03.11.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	55
	Кустов Ярослав Александрович
	10.02.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	56
	Белых Стефания Фёдоровна
	07.12.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	57
	Рыцев Макар Данилович
	10.11.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	58
	Григорьева Вероника Юрьевна
	25.12.2015 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	59
	Замышляев Иван Александрович
	05.03.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	60
	Сумарокова Карина Анатольевна
	24.11.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	61
	Суханов Даниил Денисович
	02.05.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	62
	Якубова Софья Евгеньевна
	04.12.2015 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	63
	Козлова Анисия Дмитриевна
	20.01.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	64
	Литвинов Павел Владимирович
	07.04.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	65
	Житов Артём Николаевич
	12.02.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	66
	Зуева Зоя Анатольевна
	10.07.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	67
	Лукина Анастасия Сергеевна
	24.06.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	68
	Мартемьянова Валерия Евгеньевна
	14.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	69
	Нечаев Макар Николаевич
	17.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	70
	Сидорова Вероника Евгеньевна
	22.07.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	71
	Шаламов Михаил Александрович
	06.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	72
	Щапов Егор Владимирович
	28.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	73
	Ободоев Алексей Владимирович
	02.06.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	74
	Березовская Кристина Владимировна
	17.07.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	75
	Бутаков Василий Андреевич
	17.02.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	76
	Горбунов Даниил Владимирович
	31.12.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	77
	Гладышев Артём Дмитриевич
	13.06.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	78
	Беляева Ксения Юрьевна
	05.07.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	79
	Добротина Софья Сергеевна
	06.09.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	80
	Зеленина Виктория Андреевна
	15.08.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	81
	Жохова Ярослава Михайловна
	22.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	82
	Кучеева Анастасия Михайловна
	24.12.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	83
	Колбанова Екатерина Александровна
	14.06.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	84
	Костюк Илья Иванович
	27.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	85
	Меньшиков Денис Николаевич
	24.01.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	86
	Мягченко Дмитрий Денисович
	13.04.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	87
	Нечаева Валерия Александровна
	28.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	88
	Никандрова Полина Дмитриевна
	01.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	89
	Никандров Ярослав Дмитриевич
	01.03.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	90
	Непомнящих Владислав Дмитриевич
	22.09.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	91
	Спицкая Анастасия Максимовна
	06.06.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	92
	Тихонов Роман Денисович
	11.05.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	93
	Тюрюмин Степан Владимирович
	04.01.2017 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	94
	Хромых Ксения Сергеевна
	29.12.2016 г.р.
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
от «18» мая 2022 года № 82
Список педагогов МКДОУ ДС «Радуга»
	№

п/п
	ФИО педагога
	Должность
	Наименование дошкольной образовательной организации, в которую переводится работник

	1.
	Уваровская Оксана Алексеевна
	воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	2.
	Канина Марина Анатольевна
	воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	3.
	Житова Татьяна Петровна
	воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	4.
	Пежемская Галина Николаевна
	воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	5.
	Максакова Светлана Борисовна
	музыкальный руководитель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	6.
	Большедворская Валентина Александровна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	7.
	Сальникова Екатерина Сергеевна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	8.
	Горячева Светлана Николаевна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	9.
	Кнотренкова Иирина Михайловна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	10.
	Шубина Татьяна Александровна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	11.
	Скибунова Татьяна Сергеевна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	12.
	Шелковая Татьяна Юрьевна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	13.
	Буторина Надежда Александровна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	14.
	Курбатова Лидия Константиновна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	15.
	Ткаченко Анастасия Игоревна
	воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	16.
	Штадлер Элла Рудольфовна
	музыкальный руководитель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	17.
	Соколова Оксана Николаевна
	инструктор по физической культуре
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального района
от «18» мая 2022 года № 82
Список работников МКДОУ ДС «Радуга»

	№

п/п
	ФИО работника
	Должность
	Наименование дошкольной образовательной организации, в которую переводится работник

	1.
	Бизимова Марина Владимировна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	2.
	Шергина Галина Пантелеймоновна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	3.
	Немарова Наталья Васильевна
	Повар
	МКДОУ Красноярский детский сад «Берёзка»

	4.
	Демидова Ольга Сергеевна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	5.
	Жданова Оксана Гавриловна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	6.
	Черкасова Светлана Анатольевна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик»

	7.
	Аксаментова Валентина Владимировна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик

	9.
	Липатова Елена Викторовна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик

	10.
	Соколова Ирина Петровна
	Младший воспитатель
	МКДОУ Качугский детский сад «Кораблик